5. Χάσματα καὶ φρικτὰς ἐνύχων ἐπέδησας [ἀκωκᾶς.]

Ἐν Βαβυλῶνι τοῦ Ἰσραὴλ καὶ Ἰούδα πρότερον

CARMEN I. De vita sua.

Cum Israel ex Ægypto ad terram promissionis tenderet, primum eis occurrit Amalec, qui primus populus a Scriptura vocatur. Principium enim, ait, gentium est Amalec¹. Hic igitur aut quia primus Israeli bellum intulit, aut quia gentium prima fuit, quæ turbam Israelis subsequentem aggredereetur: Israel in aciem assistit. Cum autem prælium satis exarsisset, Moses propheta simul et populi dux manibus in crucis formam sublatis Amalec in fugam convertit. Accidit porro ut cum manibus in altum sublatis tropæum simul extolleretur, et cum delabentibus illud quoque descenderet, quare Aaron et Or, qui et ipsi prophetæ erant, in colle quodam manus Moysis utrinque suffulserunt (est autem hic typus passionis salvatoris), et postea etiam lapidibus congestis sustentarunt, usquedum hostes punitus fugati essent. Et aciei quidem signum crucis præstitit, populo autem pugnanti Jesus filius Nave. Cujus rei mentionem pærsæpe Moyses injicit, ad Israel dicens: Odiu habebis Amalec, inquit, quia turbam tuam depopulatus est in deserto nec tibi pepercit. Turba autem est subsequens multitudo, itineris labore fatigata ac separata, aut vagabunda.

Cum Israel et Juda a Nabuchodonosore et postea a Nabuzardan in exsilium abducti et Hierosolymæ

¹ Num. xxiv, 20.

(1) Versus citatos in interpretatione nostra omitimus, cum jam ea Latine versa ad manus habeat Lector in præsentī editione. Pagiuz indigitantur novæ recensionis Benedictinæ quæ typis crassiori-

bus textui insertis. ut moris est nostri, repræsentantur. EDIT. PATR.

(2) Ed. nov. p. 630, περὶ τῶν καθ' ἑαυτὸν.

ἐπὶ Ναβουχοδονόσορ καὶ Ναβουζαρδάν τὸ δεύτερον ἀποικισθέντος, ἐμπρηθείσης τε τῆς Ἱερουσαλήμ, τῆς τοιαύτης αἰχμαλωσίας Δαυιτικῆ διαπρέπτοντες γένει παῖδες Ἰσραὴλ, Ἀνανίας, Ἀζαρίας, Μισαὴλ ὑπῆρχον· τούτους εὐσεβῶς κατὰ τὸν πατρῶον νόμον πολιτευομένους, προφητικῶ τε διαλάμποντας χαρίσματος, τῶν Ἀσσυρίων οἱ προύχοντες τοῖς βασιλεῦσιν ἐνδιαβάλλουσι, τοῖς Περσικοῖς δὲ δόγμασιν ἀντικαθισταμένους· ὁ μὲν οὖν Δανιὴλ ὑπὸ Βαλτάσαρ βασιλέως βορὰ λάκκῳ ῥιφεί, χεῖρας πρὸς Θεὸν διαπετάσας, τῶν ὠμοφάγων θηρῶν τὰ τε ἀνεφγμένα στόματα καὶ τοὺς σπαρακτικούς ἐπέσχεν δνυχας, σῶος δὲ μεθ' ἡμέρας ἐπάνεισι τοῦ βοθύνου.

6 *Ὁρ διὰ καὶ μεγάλου ἀπὸ κήτεος ἐκθορ' Ἰωνᾶς.*

Προφήτης ὁ Ἰωνᾶς, ὑπὸ δὲ Θεοῦ προφητεῦσαι τῇ Νινευῆ μεγάλῃ Νίνου βασιλέως Ἀσσυρίων πεμφθείς, φεύγει τὸ πρόσταγμα, τὴν ἐπὶ Θαρσεῖς δὲ στέλλεται θαλασσοπρίαν· κλύδωνος δὲ γεγονότος, καὶ παρὰ καιρὸν τῶν ναυτικῶν οιομένων τὴν ζάλην, ὑπ' αὐτοῦ τε μεμαθηκότων ὡς ἐκ προσώπου Θεοῦ φεύγων ἐστί, κλήρω καταδικασθέντα καὶ τῇ θαλάσῃ βεβλημένον, ἐκ προστάγματος θεοῦ κήτος θαλάσσιος θῆρ ὑποδέχεται· τριῶν δὲ τούτων ἡμερῶν ἐν τοῖς σπλάγχνοις ἀτρυτων πεφυλαγμένον, δι' εὐχῆς κάντεῦθεν τῷ Θεῷ προσομιλοῦντα τριταῖον τὸ κήτος ἀπήμεισεν ἐν ξηρᾷ, μυστηρίου τύπον ὑπογράφοντα τῆς Χριστοῦ μετὰ ταῦτα γενησομένης ἀναστάσεως.